PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021

№ 5604

г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 20.12.2018 № 5857
 «Об установлении  на 2019 – 2023 годы тарифов в сфере холодного
 водоснабжения и водоотведения»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодарского края от 15.10.2010 № 2065-КЗ «О наделении органов местного
самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения,
водоотведения», со статьёй 43 Устава муниципального образования город Краснодар, с постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 02.07.2018 № 2671 «О Порядке осуществления администрацией муниципального образования город Краснодар полномочий в области
регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения», в целях корректировки установленных долгосрочных тарифов
методом индексации, на основании решений правления администрации муниципального образования город Краснодар по регулированию тарифов
от 21.10.2021 № 8, от 12.11.2021  № 9 постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 20.12.2018 № 5857 «Об установлении на 2019 – 2023 годы тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Подпункты 3.9., 3.10 пункта 3 «ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ
(Учебно-опытное хозяйство «Краснодарское»)», 4.4., 4.5 пункта 4 «ГБУЗ СПБ
№ 7», 5.4., 5.5 пункта 5 «ООО «Универсал-Плюс-Сервис», пункт 8 «ОАО «Краснодарское» по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных», подпункты 11.4., 11.5 пункта 11 «ОАО «МЖК «Краснодарский», 14.4., 14.5
пункта 14 «ООО «Крамис-К», пункт 16 «АО «Международный аэропорт «Краснодар», подпункты 18.4., 18.5 пункта 18 «АО «АТЭК», 19.4., 19.5 пункта 19
«ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго», пункт 20 «ПАО «Агрокомбинат «Тепличный», пункт 21 «ООО «Лидер» изложить в следующей редакции:

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3. ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ (Учебно-опытное хозяйство «Краснодарское»)

	3.9.
	2022 год
	54,3
	45,81
	7,64
	0,85

	3.10.
	2023 год
	54,3
	45,81
	7,64
	0,85

	4. ГБУЗ СПБ № 7

	На питьевую воду

	4.4.
	2022 год
	72,145
	42,366
	3,346
	26,433

	4.5.
	2023 год
	72,145
	42,366
	3,346
	26,433

	5. ООО «Универсал-Плюс-Сервис»

	На питьевую воду

	5.4.
	2022 год
	18,10
	-
	-
	18,10

	5.5.
	2023 год
	18,10
	-
	-
	18,10

	8. АО «Краснодарское» по искусственному осеменению
сельскохозяйственных животных»

	На питьевую воду

	8.1.
	2019 год
	120,00
	100,00
	-
	20,00

	8.2.
	2020 год
	120,00
	100,00
	-
	20,00

	8.3.
	2021 год
	107,50
	84,40
	-
	23,10

	8.4.
	2022 год
	112,75
	88,33
	-
	24,42

	8.5.
	2023 год
	112,75
	88,33
	-
	24,42

	11. ОАО «МЖК «Краснодарский»

	На питьевую воду

	 11.4.
	2022 год
	17,68
	5,2
	2,85
	9,63

	 11.5.
	2023 год
	17,68
	5,2
	2,85
	9,63

	14. ООО «Крамис-К»

	На питьевую воду

	14.4.
	2022 год
	33,13
	14,05
	12,75
	6,33

	14.5.
	2023 год
	33,13
	14,05
	12,75
	6,33

	16. АО «Международный аэропорт «Краснодар» АО «МАКР»

	На питьевую воду

	16.1.
	2019 год
	448,00
	366,00
	10,50
	71,50

	16.2.
	2020 год
	448,00
	366,00
	10,50
	71,50

	16.3.
	2021 год
	448,00
	366,00
	10,50
	71,50

	16.4.
	2022 год
	448,00
	366,00
	10,50
	71,50

	16.5.
	2023 год
	448,00
	366,00
	10,50
	71,50

	На транспортировку сточных вод

	16.6.
	2019 год
	360,00
	-
	-
	360,00

	16.7.
	2020 год
	251,91
	-
	-
	251,91

	16.8.
	2021 год
	251,91
	-
	-
	251,91

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16.9.
	2022 год
	251,91
	-
	-
	251,91

	16.10.
	2023 год
	251,91
	-
	-
	251,91

	18. АО «АТЭК»

	На питьевую воду

	18.4.
	2022 год
	205,28
	195,97
	7,88
	1,43

	18.5.
	2023 год
	205,28
	195,97
	7,88
	1,43

	19. ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго»

	 На питьевую воду

	19.4.
	2022 год
	29,403
	6,834
	0,211
	22,358

	19.5.
	2023 год
	29,403
	6,834
	0,211
	22,358

	20. АО «Агрокомбинат «Тепличный»

	На транспортировку сточных вод

	20.1.
	2019 год
	201,00
	-
	-
	201,00

	20.2.
	2020 год
	201,00
	-
	-
	201,00

	20.3.
	2021 год
	201,00
	-
	-
	201,00

	20.4.
	2022 год
	176,71
	-
	-
	176,71

	20.5.
	2023 год
	176,71
	-
	-
	176,71

	21. ООО «Лидер»

	На питьевую воду

	21.1.
	2019 год
	10,95
	-
	-
	10,95

	21.2.
	2020 год
	10,95
	-
	-
	10,95

	21.3.
	2021 год
	10,95
	-
	-
	10,95

	21.4.
	2022 год
	4,04
	-
	-
	4,04

	21.5.
	2023 год
	4,04
	-
	-
	4,04
	».

1.1.2. Пункты 6 «АО «КНПЗ – КЭН», 7 «ООО «ККЗБ» признать утратившими силу.

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Пункты 6 «АО «КНПЗ – КЭН», 7 «ООО «ККЗБ» признать утратившими силу.

1.2.2. В пункте 8 «ОАО «Краснодарское» по искусственному осеменению
сельскохозяйственных животных» слова «ОАО «Краснодарское» заменить словами «АО «Краснодарское».

1.2.3. Пункт 16 «АО «Международный аэропорт «Краснодар» после слов «аэропорт «Краснодар» дополнить словами «АО «МАКР».

1.2.4. В пункте 20 «ПАО «Агрокомбинат «Тепличный» слова «ПАО «Агрокомбинат» заменить словами «АО «Агрокомбинат».

1.3. Приложения № 3, 4 изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2.

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.А.Дорошева.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                  А.А.Алексеенко
PAGE